
2020 年 4月 16 日 
お客様および関係者の皆様へ 
 
 

新型コロナウイルスの急速な感染拡大等に伴うご協力のお願い 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げ

ます。また、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 
 

ＡＧＳグループでは、新型コロナウイルス感染防止に向け、社内の対策を実施すると

ともに、当社施設にお越しいただくお客様や関係者の皆様に対し、体温のお伺い等への

ご協力をお願いして参りましたが、ここ数日にわたり、国内で急速に感染が拡大してい

る状況や発生の内容を踏まえ、対策の一層の強化を実施することといたしました。 
 

お客様や関係者の皆様におかれましては、上記強化に伴い、大変お手数をおかけいた

しますが、皆様および当社グループ社員の健康と安全を守るための対応として、引き続

き、趣旨をご理解いただきますとともに、格別のご協力を賜りますよう、何卒よろしく

お願い申し上げます。 
 

記 

 

１． 当社グループ社員に対する感染拡大防止策の一部強化 
 

当社グループ社員に対しては、これまでも出社前の毎日の検温、37.5 度以上の発熱が

認められる場合の自宅待機、事情により検温できなかった場合の入室前の検温等を義務

付け、感染拡大の防止を図って参りました。 

しかしながら、ここ数日にわたり、国内で急速に感染が拡大している他、必ずしも高

熱を伴わない発症も認められていることなどから、4月 13日より、自宅待機等の基準を

37.0 度として感染拡大防止策の強化を図っております。 

 

２． 当社施設等にお越しいただくお客様および関係者の皆様へのお願い 
 

当社データセンターや本社・事業所等にご入館いただくお客様および関係者の皆様に

は、体温やご体調をお伺いし、ご不明の場合には備え付けの体温計（非接触型）による

検温をお願いして参りましたが、前記の状況を踏まえ、4月 16 日より当面の間、ご入館

いただく全てのお客様および関係者の皆様に、検温実施のご協力をお願いすることとい

たしました。 

検温を通じ、37.0 度を超える発熱や呼吸器疾患など感染が疑われる症状が認められる

場合には、ご入館をお断りする場合がございます。 

何卒ご理解を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：菊岡、橋本） 

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959   E-mail. ir.ml@ags.co.jp 
 

以 上 

mailto:ir.ml@ags.co.jp

